
 Vložil: Kroupa Štefan
 8. září 2019 v 22:10

1. společná informace o zahájení kolektivního vyjednávání u SŽDC dne 28. 8. 2019

Na dnešním jednání zaměstnavatele s odborovými organizacemi při SŽDC bylo zahájeno, předáním návrhu
zaměstnavatele  generálním  ředitelem  Bc.  Jiřího  Svobodou,  MBA,  odborovým  organizacím,  kolektivní
vyjednávání  o  3.  změně současné Podnikové  kolektivní  smlouvy  Správy  železniční  dopravní  cesty,  státní
organizace, na období (PKS) od 1. 2. 2018 do 31. 12. 2019 a o návrhu nové PKS od 1. 1. 2020. Ze strany
zaměstnavatele došlo k představení těchto jeho návrhů.

Návrh zaměstnavatele 3. změny stávající PKS s účinností do 31. 12. 2019:

zavedení nového benefitu pro zaměstnance SŽDC, kteří budou v evidenčním stavu ke dni 1. 12. 2019 –
příspěvku  na  dopravu  pro  kalendářní  rok  2020  a  jeho  jednorázové  poskytnutí  podle  navržených
podmínek v letošním roce.

Předložený návrh zaměstnavatele PKS od 1. 1. 2020 zachovává zaměstnancům stávající benefity a způsob
odměňování. Obsahuje tyto nejvýznamnější změny:

účinnost PKS na období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020;
poskytování nového benefitu pro zaměstnance SŽDC, kteří budou v evidenčním stavu ke dni 1. 12. 2020
– příspěvku na dopravu pro kalendářní  rok 2021 a jeho jednorázové poskytnutí  podle navržených
podmínek v roce 2020 a dále podmínky pro vyplacení příspěvku na dopravu pro kalendářní rok 2020
zaměstnancům, kterým vznikne pracovní poměr v období od 1. 12. 2019 do 30. 11. 2020;
posílení motivační složky mzdy – výkonové odměny: zvýšení minimální výše objemu mzdových nákladů
pro výplatu výkonové odměny o 1 % mzdových tarifů z výše 5, 7 % na výši 6, 7 % mzdových tarifů;
zrušení  poskytování  zvláštní  odměny  zaměstnancům,  kteří  vykonávají  vedle  své  pracovní  činnosti
komerční odbavování cestujících (zaměstnanci SŽDC v roce 2020 nebudou tyto činnosti již vykonávat);

Byl dojednán termín předložení společného stanoviska ze strany odborových centrál na den 30. 9. 2019.

Dále došlo k podepsání Dohody o zásadách kolektivního vyjednávání o uzavření Podnikové kolektivní smlouvy
Správy  železniční  dopravní  cesty,  státní  organizace,  na  období  po  31.  12.  2019,  zástupci  6  odborových
organizací. V kolektivním vyjednávání bude pokračováno po podpisu všech odborových centrál.  

Další termín kolektivního vyjednávání je úterý 1. 10. 2019 v Berouně.


